

16.1.2008

### RANTAYLEISKAAVAHDOTUKSESTA TEKEMÄNNE MUISTUTUS

Ruokolahden kunnanhallitus on kokouksessaan 14.1.2008 hylännyt rantayleiskaavaehdotuksesta tekemänne muistutuksen.

Rantayleiskaavaehdotus on tarkoitus hyväksyä kunnanvaltuuston kokouksessa 28.1.2008.

  
Asko Niemeläinen  
tekninen johtaja



LIITE

Hylkäämispäätöksen perusteena ollut konsultin vastine

**Poitsilanmaan luontoyhdistys Kuikka Ry**  
**Juha Juuti**  
**Käypolku 4 as 4**  
**54120 PULP**

**Vastine rantayleiskaavahuomautukseen:**

Lähtökohtana Paljärven rantayleiskaavalle on ollut valtuuston aikaisemmin hyväksymä rantayleiskaava. Alueelle kesällä 2007 tehdyillä tarkentavilla ympäristöselvityksillä on pyritty selvittämään tarkemmin kaavan vaikutuksia alueen luontoarvoihin. Lisäksi maastokäynnillä on pystytty entistä tarkemmin määrittelemään uusien rakennuspaikkojen sijainti.

Ympäristövaikutusten arviointi on kohdennettu koko järvelle eikä osa alueille niin kuin muistuttaja väittää.

Alueen luontoarvot painottuvat suurelta osin rakentamisen ulkopuolelle jätettäviin saariin. Alueen mitoitusta ei ole ollut tarpeen muuttaa.

Alueen yleiskaavasta on käyty myös neuvottelu Kaakkois-Suomen ympäristökeskuksen kanssa. Neuvottelussa käsiteltiin myös luontoselvityksiä ja niiden riittävyttä. 3.1.2008 päivätyn lausunnon perusteella Kaakkois-Suomen ympäristökeskus ilmoittaa, ettei sillä ole huomautettavaa yleiskaavaehdotuksesta. Kaavoittajan ja ympäristökeskuksen edustajan välisen puhelinneuvottelun perusteella todettiin, että tehtyjen METSO suojeluesitysten perusteella kaavan käsittelyä kunnanhallituksessa ei ole tarpeen viivästyttää.

Suuren Paljärven alueen kaavamerkinnot on räätälöity luonto- ja maisemaselvityksen perusteella eikä niitä ole tarpeen lähteä muuttamaan muistuttajan esittämällä tavalla.

Suurelta Paljärveltä on siirretty 2 uutta lomarakennuspaikkaa Tornatorin muille ranta-alueille. Toinen siirroista tulee Vasarin järvelle tilalle 70047100030005 ja toinen tilalle 70044600010001 Vääräjärven rannalle.

Lisäksi Kiernimen läheltä siirretään 1 uusi rakennuspaikka lähellä Litsaarta olevaan kortteliin.

Hiljaisten ja vähämeluisten alueiden osoittaminen Suuren Paljärven alueelle on tarpeetonta sillä alue on luonnostaan hiljainen eikä lähelläkään ole merkittäviä melulähteitä. Hiljaisia ja vähämeluisia alueita voidaan osoittaa tyypillisesti taajamayleiskaavoituksessa alueille, jotka jäävät melulta katveeseen.

Muutoskohteen 294 rakennuspaikka on olemassa oleva. Yleiskaavamuutoksessa on tehty ainoastaan teknisenä korjauksena.

**LIITTEENÄ:** Biologin vastine

## VASTINE

Poitsilanmaan Luontoyhdistys Kuikka ry ja Etelä-Karjalan luonnonsuojelupiiri ry ovat jättäneet muistutuksen Ruokolahden kunnan rantayleiskaavaehdotuksesta (päiväys 12.12. 2007). Muistutuksessa käsitellään mm. Suuri Paljärven alueella tehtyä ympäristöarviointia. Vastaan ohessa eräisiin muistuksessa esille otettuihin asioihin.

Muistutuksessa esitetään Nilssonin (1977) käyttämän laskentamenetelmän perusteella, kuinka suuri Suuri Paljärvellä pesivän kuikkakannan tulee olla. Laskentamenetelmä ei kuitenkaan ennusta yksittäisen järven pesivien parien määrää mm. siksi, että järvellä oleilevien kuikkayksilöiden alkuperää ei tiedetä. Pesimättömät kuikat kerääntyvät usein laajemmalta alueelta soveliaille alueille kalastamaan eikä näiden ”poikamieskuikkien” määrästä voi ennustaa yksittäisellä vesialueella pesivien parien määrää tai jälkeläistuottoa. Jos pesimättömät kuikat oleilevat taajaan tietyllä vesistön osalla, se on yleensä merkki siitä, että alue on hyvä ruokailualue, mutta siellä ei ole pesivien kuikkien reviiriä.

Kuikka ry:n ilmoituksen mukaan Suuri Paljärvellä 2002-2006 varmistetut pesintäreviirit (KR1, KR2, KR3, KR4, KR5, KR6 ja KR7) sijoittuvat alueille, joilla on saaria. Olen suosittanut Suuri Paljärveä koskevassa ympäristöarviointiraportissa, että kyseiset saaret jätettäisiin rantarakentamisen ulkopuolelle (Hellsteninsaari ym. kts. suositukset s.4, Pentinsaari-Lavasaaret s.6, Saunasaari s.7, Mertasaari s.8, Pienisaari s.11, Litsaari s.11). Sekä suomalaiset että ruotsalaiset tutkimukset korostavat saarien suurta merkitystä kuikkien pesimäpaikkoina. Tämä näyttäisi olevan totta myös Suuri Paljärvellä.

Kuikka ry:n yhtenä muistutuksen aiheena on ollut Suuri Paljärven kasvilajisto. Olen aiemmin kunnalle antamassani vastineessa todennut, että Kuikka ry:n toimesta laaditussa kasvilajilistassa on runsaasti joutomaiden ja pihapiirien lajistoa sekä myös istutettuja lajeja. Vastineessa totesin myös, että jo rakennettuja alueita kuten pihapiirejä ja liikennenväyliä ei kuulunut tutkimaani suunnittelualueeseen.

Pelkkä lajilista antaa hieman harhaanjohtavan kuvan suuri Paljärven suunnittelualueesta ja sen lajirunsaudesta. Lajistolla mitattuna yllensä ottaen voi todeta, että ihmisen vaikutus lisää biodiversiteettiä (lajimäärää) millä tahansa alueella johtuen mm. rikkakasvien kulkeutumisesta ihmisen mukana. Koska Kuikka ry:n raporteissa on korostettu alueen luonnontilaisuuden säilyttämisen tärkeyttä mm. monipuolisen kasvilajiston perusteella, pitkä lajilista itsessään ei kerro alueen lajistollisesta merkityksestä eikä toimi sellaisenaan maankäytön suunnittelun indikaattorina.

Kunnioittaen!

Jouko Sipari  
Ympäristöarvioija, FK  
Katajikonkatu 1 F 19  
33820 Tampere